



W2-E4-U71

Specificatiile produsului conform legislatiei UE

Specificatiile produsului

Denumirea legala:	Ciocolata alba (UE)		
Certificare	Certificat HALAL		
Articol :	W2-E4-U71		
Codul mărfurilor pentru UE:	1704,9030		
EAN/UPC:			
20,00 KG	CUTIE	5410522516760	
2,50 KG	UC	5410522516777	

Compoziție tipică

zahăr ; unt de cacao ; lapte praf integral ; emulgator: lecitină de soia ; aroma naturala de vanilie

Ingrediente pentru cultivarea Great Chocolate: cacao

Formular de livrare

Callets 2,5KG/UC 8UC/BOX 30BOX/PAL

Cantitate comandată 20 KG (sau în numărul ți din aceasta)

Limite chimice

			Ref.Metoda
UMIDITATE	max 1 %		IOCCC1 (1952)
CONȚINUT TOTAL DE GRASIME	35,8 %	+/- 1,5	IOCCC14 (1972)

Limite fizice

		Ref.Metoda
VISCOZITATE LINEARĂ	1,291 - 1,540 mPa.s	IOCCC46(2000)
Dimensiunea particulelor: max. 3 % din substanță uscată fără grăsimi este > 30 microni.		IOCCC38 (1990)

Limite microbiologice

		Ref.Metoda
NUMĂR TOTAL DE PICURI (CC)	max 5.000/g	ISO4833
Drojdiile	max 50/g	ISO7954
MUCEGAIURI	max 50/g	ISO7954
ENTEROBACTERIACEAE	max 10/g	ISO21528-2
COLIFORME	max 10/g	ISO4832
E COLI	absent/g	ISO16649-2
SALMONELLAE	absent/25g	ISO6579

Barry Callebaut lucrează cu cea mai recentă versiune a standardului ISO a metodelor de referință, așa cum poate fi găsită pe site-ul International Standard Organization

<http://www.iso.org>

Metode alternative sunt, de asemenea, utilizate în locul standardului ISO de referință după validarea prin schema ISO 16140 de către un organism de referință recunoscut internațional.

(AOAC, Microval, AFNOR de ex.) și în studiul intern de validare gratuit asupra matricelor de cacao și ciocolată.

Dimensiuni tipice

Nu este specificat.

Termen de valabilitate

12 luni(e) de la data producției

Articol : W2-E4-U71

Barry Callebaut Belgia nv - AALSTERSESTRAAT 122

9280 LEBBEKE-WIEZE - BELGIA

Tel. : 053730211 Fax.: 053780463

W2-E4-U71/EU/00000000

20.06.2016 16:53:39

p. 1/4



W2-E4-U71

Specificatiile produsului conform legislatiei UE

Date nutriționale pentru 100 g (prin calcul pe baza datelor din literatură)

VALOARE ENERGETICĂ	569 kcal	VITAMINA C ACID L-ASCORBIC	0,447 mg
VALOARE ENERGETICA RI	28,4 %	VITAMINA C RI	0,6 %
VALOARE ENERGETICĂ	2.379 kJ	VITAMINA D CALCIFEROL	1.319 ug
GRĂSIME TOTALĂ	35,8 g	VITAMINA D RI	26,4 %
TOTAL GRASIME RI	51,2 %	VITAMINA D (UI)	53
ACID GRAS SATURAT	21,6 g	VITAMINA E ALFA-TOCOFEROL	2.375 mg
ACID GRAS SATURAT RI	107,8 %	VITAMINA E RI	19,8 %
ACID GRAS MONO NESATRAT	11,4 g	VITAMINA E (UI)	4
ACID GRAS POLISURAT	1,1 g	VITAMINA H BIOTINĂ	0.000 mg
ACID GRAS TRANS (TFA) TOTAL	0,4 g	VITAMINA H RI	0,0 %
COLESTEROL	22,8 mg	VITAMINA M ACID FOLIC	9.222 ug
CARBOHIDRATI DISPONIBILI	55,3 g	VITAMINA M RI	4,6 %
CARBOHIDRATI DISPONIBILI RI	21,3 %	VITAMINA K - FILOCHINONE	0.000 µg
ZAHARURI (MONO+DIZACHARIDE)	54,9 g	VITAMINA K RI	0,0 %
ZAHARURI (MONO+DIZACHARIDE) RI	61,0 %	FOSFOR	177,9 mg
POLIOLI	0,0 g	FOSFOR RI	25,4 %
AMIDON	0,0 g	FIER	0,25 mg
FIBRĂ DIETETICĂ	0,0 g	IRON RI	1,8 %
PROTEINE TOTALE	6,0 g	MAGNEZIU	19,5 mg
PROTEINĂ RI	12,0 %	MAGNEZIU RI	5,2 %
PROTEINE DE LAPTE	6,0 g	ZINC	0,78 mg
SARE	0,21 g	ZINC RI	7,8 %
SARE RI	3,6 %	IOD	6,10 ug
SODIU	85,5 mg	IOD RI	4,1 %
ACIZI ORGANICI	0,38 g	CALCIU	209,5 mg
TOTAL ALCALOIZI	0,00 g	CALCIUL RI	26,2 %
POLHIDROXIFENOLI	0,00 g	CLORURĂ	186,47 mg
ALCOOL	0,00 g	CLORURĂ RI	23,3 %
VITAMINA A RETINOL	13.228 ug	POTASIU	305,8 mg
VITAMINA A RI	1,7 %	POTASIU RI	15,3 %
VITAMINA A (UI)	44	CUPRU	0,04 mg
PROVITAMINA A BETA-CAROTEN	4.820 ug	CUPRU RI	3,9 %
VITAMINA B1 TIAMINA	0,071 mg	MANGAN	0,02 mg
VITAMINA B1 RI	6,4 %	MANGANES RI	1,1 %
VITAMINA B2 RIBOFLAVINĂ	0,494 mg	FLUORUL	0,03 mg
VITAMINA B2RI	35,3 %	FLUOR RI	0,8 %
VITAMINA B3/PP NIACINA/NICOTINA	0.000 mg	SELENIU	3,29 ug
VITAMINA B3 RI	0,0 %	SELENIUM RI	6,0 %
VITAMINA B5 ACID PANTOIC	0,800 mg	CROM	8,47 ug
VITAMINA B5 RI	13,3 %	CROM RI	21,2 %
VITAMINA B6 PIRIDOXINA	0,071 mg	MOLIBDENUL	11,77 ug

Articol : W2-E4-U71

Barry Callebaut Belgia nv - AALSTERSESTRAAT 122

9280 LEBBEKE-WIEZE - BELGIA

Tel. : 053730211 Fax.: 053780463

W2-E4-U71/EU/00000000

20.06.2016 16:53:39

p. 2/4



W2-E4-U71

Specificatiile produsului conform legislatiei UE

VITAMINA B6 RI	5,0 %	MOLIBDEN RI	23,5 %
VITAMINA B12 CIANO-COBALAMINĂ	0,494 ug	CONTINUT DE CENUSA	1,66 g
VITAMINA B12 RI	19,8 %	ISOMALTULOZA	0,00 g

RI = Aport de referință

Informații suplimentare despre alergeni

PROTEINE DE LAPTE	1	CULORI AZO **	0
LACTOZĂ	1	TARTRAZINA (E102)	0
PRODUSE cu ouă	0	SCOR I OARĂ	0
PROTEINE DE SOIA	1	VANILINA	1
EU SUNT ULEI	1	CORIANDRU	0
LUPIN	0	TELINĂ	0
GLUTEN	0	UMBELLIFERE	0
GRÂU	0	S (E110)	0
SECARĂ	0	AZORUBIN (E122)	0
HRI CĂ	0	AMARANT (E123)	0
VITĂ	0	ROȘU COCHINEAL A (E124)	0
PORC	0	ALLURA RED AC (E129)	0
PUI	0	ALBASTRU BREVET (E131)	0
PE TE	0	INDIGOTIN (E132)	0
CRUSTACEE ȘI SCOCICI	0	ANNATO-LICOPEN (E160B - D)	0
MOLUSTE	0	TRAGACANTH (E413)	0
PORUMB	0	GUMĂ ARABICĂ	0
CACAO	1	ACID SORBIC (E200->E203)	0
DROJDIE	0	PROTEINE VEGETALE HIDROLIZATE	0
PLANTE LEGUMINATOARE	0	ALCOOL	0
ALUNE, MIGUDALE	0	ASPARTAM	0
ULEI DE ALUNE, ULEI DE MIGDALE	0	PRODUSE ANIMALE	0
ALTE NUCI *	0	MIERE	0
ARAIDE	0	SARE ADATĂ	0
ULEI DE ARAHIDE	0	USTUROI	0
PRODUSE DE SUSAN	0	COFEINĂ	1
ULEI DE SUSAN	0	BHA/BHT (E320/E321)	0
MU TAR	0	ZA HARĂ	1
GLUTAMINAT (E620 -> E625)	0	FRUCTOZĂ	1
SULFIT (E220 -> E227)	0	POTRIVIT PENTRU VEGETARIENI	1
ACID BENZOIC (E210->E213)	0	POTRIVIT PENTRU VEGANI	0
PARABENI (E214->E219)	0		

Legendă: 1 = prezent / potrivit 0 = absent / nepotrivit
Azo-culori*: E102,E110,E122,E123,E124,E129,E151,E154 și E155
Alte nuci *: nuci, nuci pecan, nuci caju, fistic, nuci braziliene, nuci de macadamia, castane.

Articol : W2-E4-U71

Barry Callebaut Belgia nv - AALSTERSESTRAAT 122
9280 LEBBEKE-WIEZE - BELGIA
Tel. : 053730211 Fax.: 053780463

W2-E4-U71/EU/00000000
20.06.2016 16:53:39
p. 3/4



CALLEBAUT

ESTABLISHED 1911

W2-E4-U71

Specificatiile produsului conform legislatiei UE

Informații suplimentare despre alergeni

„Potrivit pentru vegani” se bazează pe lista de ingrediente și nu ia în considerare posibilul contact încrucișat în timpul producției.

Date legale (calculate conform Directivei UE 2000/36/CE)

Solide uscate de cacao	29,5 %	+/-1,5
Solide uscate din lapte	23,0 %	+/- 1
Grăsime din lapte	6,3 %	+/-0,5

Condiții de depozitare

Păstrați produsul într-un mediu curat, uscat (umiditate relativă max.70 %) și înodori.

Temperatura de depozitare: 12 - 20 °C

Certificare Kosher

Produse lactate Kosher

Certificatul OK Kosher disponibil la cerere. Statutul Kosher este confirmat pe ambalaj (numai pentru produsele solide).

Tipărit la 20.06.2016

Yoko Vervliet

Articol : W2-E4-U71

Barry Callebaut Belgia nv - AALSTERSESTRAAT 122

9280 LEBBEKE-WIEZE - BELGIA

Tel. : 053730211 Fax.: 053780463

W2-E4-U71/EU/00000000

20.06.2016 16:53:39

p. 4/4